
 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 465X-CA-7220 
 
concernant l’ajout de postes de professeur∙es suppléant∙es / sous-octroi au Département 
d’informatique et d’ingénierie 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-cinquième réunion (extraordinaire) tenue par consultation 
électronique du lundi 18 décembre 2023 à 11 h au mercredi 20 décembre 2023 à 15 h 30. 
 
 
ATTENDU la croissance des effectifs étudiants dans le secteur informatique; 
 
ATTENDU l’ouverture récente du secteur informatique au campus de Saint-Jérôme; 
 
ATTENDU la règle budgétaire 2.1.18. du MES qui permet de couvrir les frais pour l’ajout 
des trois postes de professeur∙es suppléant∙es / sous octroi; 
 
ATTENDU la Politique générale de répartition des postes de professeur∙e en vigueur; 
 
ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et à la réussite; 
 
 
Sur proposition de monsieur Kamel Adi, appuyée par monsieur Patrick Duguay, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’APPROUVER la création de trois (3) postes de professeur∙es suppléant∙es / sous octroi 
au Département d’informatique et d’ingénierie, dans le secteur informatique, à raison de 
deux (2) postes sur le site de travail de Gatineau et d’un (1) poste sur le site de travail de 
Saint-Jérôme; 
 
D’AUTORISER le vice-recteur à l’enseignement et à la réussite à lancer dès maintenant 
les processus de dotation en prévision d’une entrée en fonction en mai 2024. 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  

 


	CONSEIL D’ADMINISTRATION

